## EB

**EBACCHOR**, aris, *stus sum, ari, dep. 1.* valde bacchor. *Lamprid. Elagab. 7.* Matri etiam deum sacra accepit, et adeo *ebacchatus* est, ut etc. *Al. leg. debacchatus.* *Salmasius* ita legit: Matri etiam deum sacra accepit, et *tauroboliatus* est, ut etc., quod rectius est.

**EBENEUS**, a, um, adject. qui est ex ebeno. *Cappell. 1. p. 20.* Nam unus (*ex sociis fratribus*) albidi salis instar candidum atque spumarum canitie colorum, alter ebeneum ac tartarea noctis obscuritate furvescens. Ita legit Kopp. pro ebenum, *quod habet Grotius.*

**EBENINUS**, a, um, adject. Nonnulli scribunt *hebenus*; sed *V. voc. seq. sub init.* — Ebeninus est qui est ex ebeno. *Hieronym. Ezech. 27. 16.* Ebenina ligna, que nigri coloris pretiosissima sunt. et *mox.* Ebenini dentes nigri coloris, qui non possunt suam mutare nigredinem.

**EBENUS**, 1. f. et ebenum i, n. (quum de ligno sermo est) 2. *εβνος.* Est qui scribit *hebenus*: sed in Graeca voce nulla aspiratio est. — Etymon videatur esse ex Hebr. *אָבֵן eben*, petra; ita appellatum

ob doritem: arbor non solum Indica, ut vult *Virg.*, sed etiam *Aethiopica* et *Libycæ*, lignum habens sine medulla, intus nigri splendoris, extra buxi colore, adeoque solidum et grave, ut in aqua subsidat. *Virg. 2. G. 117.* sola India nigrum Fert ebenum: solis est tura virga *Sabæis.* *Ovid. 11. Met. 610.* torus est ebeno sublimis in atra *Plumeus.* *Lucan. 10. 304.* Leta comis ebeni *Meroe.* et *ibid. 117.* ebenus *Marocotica.* Adde *Pers. 5. 135.* *Plin. 16. Hist.*

*nat. 40. 76.* (204). Spississima ex omni materie, ideo et gravissima, iudicatur ebenus et buxus: neutra in aquis fluitat etc. *Id. 6. ibid. 30. 35.* (197). Sita est *Aethiopia* ab oriente hiberno ad occidentem hibernum. Meridiano cardine silva ebeno maxime viuent. Cl. *Fée (Op. cit. vol. 1. p. 12.)* haec ait: « Les dissertations qui, jusqu'ici ont eu pour but de fixer l'opinion relativement à l'arbre qui fournit le véritable ebeno, l'ont égarée en désignant une espèce exclusive. Plusieurs arbres ont leur système central noir. Voici la liste des arbres auxquels ont rapporté l'ébène: tous en fournissent en effet, et avec eux d'autres végétaux moins connus: *Diospyros Ebenum Lamk.* Encycl. v. 429. — *D. Ebeneraster Retz.* — *D. Melanoxyylon Roxb.* Pl. corom. t. 46. — *D. Nodosa Lamk.* Encycl. loc. cit. — *D. Tesselaria.* Comm. Manuser. 105. — *Ebenoxylum verrum* Lour. Fl. Cochinch. 75. — *Elaeis guineensis* Linn. Mantiss. 137. Parmi les espèces d'arbres que nous avons citées, quelle pourrait être celle à laquelle il faudrait, de préférence, rapporter l'ébène? Cela n'est pas facile à décider. Cependant, parmi les diospyros, celui qui a mérité de porter le nom d'*ebenum* forme des grandes forêts dans l'Inde (*Virg. loc. cit.*); tandis que les autres viennent au Japon, à la côte de Coromandel et à Madagascar. Mais à quoi bon chercher à préciser l'arbre à ébène? Il est prouvé que le commerce recouit sous ce nom le bois d'un grand nombre d'arbres; pourquoi ne pas croire qu'il en était autrefois de même? Contenons-nous de fixer notre opinion sur le genre diospyros. » Et mox (*ibid. p. 13.*): « La seconde espèce d'ébène ne peut nullement se rapporter au *Cytisus Laburnum* L., arbours faux-ébénier. Cet arbuste, commun dans toute l'Europe australe, ne se trouve point dans l'Inde. Le renseignemens donnés par notre auteur (*Plin. 12. Hist. nat. 4. 9.* (20.)) ne permettent pas d'arriver à la détermination précise de l'arbre dont il est ici question. » — *NB.* De nom. propr. *V. NOM.*

**EBIBITUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EBIBO**, bibis, bibi, bibitum, bibere, a. 3. (ex et bibo). Part. *Ebibitus* I. — Ehibo est bibendo exhaustio (It. bere, cavere o consumare beverio; Fr. boire tout, épouser en buvant; Hisp. beber, agotar; Germ. austriñen: Angl. to drink out of, drink up, exhaust by drinking).

I.) Proprie. *Plaut. Amph. 1. 1. 276.* Ebibere birneam vini. *Id. Curc. 1. 2. 65.* Quæ mihi misero amanti ehibit sanguinem. *Id. ibid. 2. 3. 80.* Ebibere poculum. *Id. Pseud. 5. 2. 11.* Massiei montis uberrimos fructus. *Ter. Heaut. 2. 3. 14.* *Ædes nostræ* vix capient, scio. Quid comedent! quid ehibent! *Ovid. 6. Met. 342.* Ueberaque ehiberant avidi lactantia nati. *Plin. 8. Hist. nat. 12. 12.* (34). Elephantos a draconibus ehibi. *h. e.* eorum sanguinem sugendo exhauciri. *Petrôn. Satyr. 20.* Solus tantum medicamentum ehibisti? *Sidon. carm. 9. 39.* Atque hunc, fluminibus satis profundis Confestim ehibitis, adhuc sitisse.

II.) Impropre. **¶ 1.** Est avidissime bibere, et bibendo absunere, adeoque absumere. *Plaut. Amph. 2. 1. 84.* Non ego cum vino simili ehibi imperium tuum. *h. e.* oblitus sum. *V. BIBO.* *Horat. 2. Sat. 3. 122.* Filius, aut etiam hæc libertus ut ehibat heres. *h. e.* absunat. **¶ 2.** Item est in se accipere. *Ovid. 8. Met. 536.* Unque svtum recipit de toti flumina terrâ, Nec satiarus aquis, peregrinosque ehibit amnes, etc. *Plin. 5. Hist. nat. 15. 15.* (71). A lacu annis ehibitur. *h. e.* totus excipitur. *Id. 9. ibid. 38. 02.* (134). Quibus lana potat horis, rursusque meritorum carminata, donec omnem ehibat saniem.

**EBITO**, is, ere, n. 3. abire, exire, apud *Plaut. Stich. 2. 4. 28.* *V. BETO.*

**EBLANDIOR**, Iris, *rus sum, iri, dep. 4.* (ex et blandior). Part. *Ebländitus* I. et II. — Ebländitus est blanditiis aliquid impetrare, vel exprimere, extorquere (It. ottenere a forza di lusinghe e preghiere; Fr. obtenir à force de caresses, de flatteries; Hisp. obtener a fuerza de caricias y de lisonjas; Germ. schmeichelnd herauslocken, oder bewirken, erschmeichelein, Angl. to gain by flattery, compass by fair words, coax, charm, wheedle).

I.) Proprie usurgatur de personis. *Cic. ad Capiton. sub fin. l. 16. ad Att.* Euitere, ciabora, vel potius ebländire. effice, ut etc. *Liv. 27. 31.* Neque enim omnia emebat, aut ebländiebatur, sed vim et-

## EBRIOLUS

iam adhibebat. *Tac. 3. Hist. 37.* Nec defuit, qui unum consulatus diem, magno cum irisu acipientis tribuentisque, ebländiretur. *Plin. 9. Hist. nat. 8. 8.* (28). Arion ebländitus, ut prius caneret cithara. *Colum. 8. R. R. 11. 1.* de pavonib. educandis. Sed nec hac tamen aliena est agricolæ captantis undique voluptates acquirere, quibus solitudines ruris ebländiatur. *Schneider.* ita legit: alii vero passive ebländiantur, hoc est quasi blanditiis leniantur, et gratiores sunt.

II.) Translate de rebus. *Plin. 16. Hist. nat. 27. 51.* (118). *de arboribus.* Quin et protinus moriuntur aliqua, cælo fecunditatem omnem ebländito. *h. e.* postquam cœli et aeris bonitas fecunditatem ex iis omnem, veluti invitando alliciendoque, expressit. *Vitriv. 7. 5. 5.* *Schneid.* Cum aspectus ejus stœnæ ebländiretur omnium visus. *Colum. 7. R. R. 5. 16.* Lac infusa tantum valet, ut ebländiatur ignea sævitiam. *h. e.* evocet, mitiget. *Prudent. Psychom. 328.* Ebländitus virtutes. *h. e.* suatae, simulatae. — *Hinc Part. Ebländitus* passive pro eo, quod precibus et blanditiis impetratum est. *Cic. Planc. 4. 10.* Ebländita illa, non eucaleata suffragia. *Plin. Paneg. 70. sub fin.* Urbana conjuratione ebländitæ preces. *Gell. 11. 13.* Aures cadentia apte orationis modis ebländite. *h. e.* voluptate perfusæ.

**EBLANDITUS**, a, um. *V. voc. præced.*

**EBOR**, ūris, n. 3. *V. EBUR* init.

**EBORĀTIUS**, ti, m. 2. artifex eboris. *Imp. Constant. Cod. 10. 64. 1.*; et *Inscript.* apud *Gruter. 640. 8.* et apud *Reines. cl. 11. n. 93. 94.* et 122. et apud *Murat. 947. 6.* ubi legitur *eburarius.*

**EBORĀTUS.** *V. EBURATUS.*

**EBORĒUS**, a, um, adject. qui est ex ebore, eburus. *Plin. 36. Hist. nat. 5. 4.* (40). Jovem feclit eboreum in Metelli æde. *Quintil. 6. 3. 61.* Oppida eborea in triumpho Caesaris. *Dig. 33. 7. 12.* Eboreæ mensa. *Inscript.* apud *Orell. 3838.* TESTAMENTO LEGAVIT PYGILLARES MEMBRANACEOS OPERCVLTIS EBOREIS, PYXIDEM EBOREAM etc. *V. Homonym.* in fin. v. **EBURNEUS.**

**EBRIA.** *V. BRIA.*

**EBRIACUS**, a, um, adject. idem atque ebrius. *Laberius apud Non. p. 108. 7.* *Merç.* Homo ebriacus somno sanari solet. *Al. leg. ebriatus.* — Hanc tamen vocem confirmat *Fulgat. Ital. I. Cor. 6. 10.* Non avari, non ebriaci, non maledicti regnum Dei possidebunt. Adde *ibid. Eccl. 26. 11.*

**EBRIAMEN**, mis, n. 3. *Vertit Tertull. et S. Script. de Jejun. 9.* his verbis: De Samuele mater: Vinum, inquit, et ebriamen non bibet.

**EBRIETAS**, atis, f. 3. status ebriosi, cum quis scilicet ebrius est (It. ebrietà, ubriachezza; Fr. ivresse, enivrement; Hisp. borrachez, embriaguez; Germ. d. *Trunkenheit*, d. *Rausch*; Angl. drunkenness, inebriation, ebriety).

I.) Proprie. *Cic. 4. Tusc. 12. 27.*, cujus verba *V.* inferius in v. **EBRIOSITAS.** *Horat. 1. Ep. 5. 16.* Quid non ebrietas designat? operta recludit, Spes jubet esse ratas, etc. *Ovid. 1. Art. am. 597.* Ebrietas ut vera nocet, sic facta juvabit. Adde *eund. Rem. am. 809.*; et *Quintil. 1. 11. 2.* et 5. 10. 34. *Plin. 30. Hist. nat. 15. 51.* (145). Ebrietasem arcte pecudum assus pulmo presumpsus. Adde *eund. 14. ibid. 22. 28.* (140). *Macrob. 7. Saturn. 4.* ante med. Quis ambigat, eum, qui diverso vino uitur, in repetitam ruere ebrietasem, necum hoc potus copia possidente. — In ebrietasem multa lucenter *Seneca Ep. 83. a med.*

II.) Translate. *Plin. 13. Hist. nat. 4. 9.* (45). de caryotis. Rumpit se ponit ipsis ebrietas, calcatis similis. *h. e.* nimis suci copia.

Homouym. Quid intersit inter ebrietasem et ebriosityem, inter ebrium et ebrioseum, *V.* in **EBRIOSITAS.**

**EBRIO**, as, are, a. 1. ebrium reddo.

I.) Proprie. *Macrob. 7. Saturn. 6. a med.* Mulieres raro ebriantur.

II.) Translate. *Id. Somn. Scip. 12. circa med.* Priusquam materialis influxio in corpus venientes animos ebriaret.

**EBRIOLÄTUS**, vel ebriolatus, a, um, adject. ebrius. *Laberius apud Non. p. 208. 6.* *Merç.* Ebriolati mentem hilarem accipiunt. *Alii alter leg. V. HILARIA.* Adde ejusdem *Laberii fragm. ibid. ubi Non. habet ebriacus, alií ebriatus.*

**EBRÖLUS**, a, um, adject. diminut. ab ebrius.

*Plaut. Cura.* 2. 3. 15. Tristes atque ebrioli incedunt. *Id. ibid.* 1. 3. 36. Etiam me vocas, ebriola? *V. PERSONA.*

**EBRIOSITAS**, *āīls*, f. 3. propensio in ebrietatem. *Cic. 4. Tusc.* 12. 27. Inter ebrietatem et ebriositatem interest, aliudque est amatorem, aliud amantem. *V. et voc. seq. sub I.*

**EBRIOSUS**, *a*, *um*, *adject.* *Comp. Ebriosior II.* — Ebriosus est qui sāpe fit ebrius.

**I. Proprie.** *Cic. Fat.* 5. 10. Hunc scribunt ipsius familiares et ebriosum et mulerosum fuisse. Adde *eund.* 4. *Acad.* (2. pr.) 17. 53.; *Colum.* 11. *R. R.* 1. 13.; et *Plin.* 30. *Hist. nat.* 15. 51. (145). *Seneca Ep.* 83. Plurimum interesse concedes inter ebrium et ebriosum. Potest et qui ebrius est, tunc primum esse, nec habere hoc vitium; et qui ebriosus est, sāpe extra ebrietatem esse. Sic *Capell.* 4. p. 108. Non enim sequitur, ut qui pallet sit pallidus, aut qui amat sit amator, aut qui est ebrius ebriosus. *Id. ibid.* ebrietatem vocat *passionem*, ebriositatem *qualitatem* appellat. *Salvian.* 4. *advers.* *avar.* 4. *Apothecæ ebriosorum vino replentur. Fulgent.* 3. *Mythol.* 3. Homerus ait: Ολύβαρις, κωτὸς ὄμηρος ἔχων, κραδίην δὲ λαφύτο, id est, ebriose, oculos canis habens et cor cervi.

**II. Translate.** *Catull.* 27. 4. Postquam ebriosa acta ebriosioris.

**EBRIUS**, *a*, *um*, *adject.* Ratione habita etyma, volunt nonnulli esse a *bria*, de qua *V.* suo loco: juxta *Döderlein.* *Latein. Synon.* vol. 5. p. 330. conjungi potest cum Gr. ἀρπός *mollis, delicatus, vel ab ex et bībō.* — Ceterum ebrius

**I. Proprie** *¶ 1.* Stricto sensu est vino vel alio liquore admodum imbutus, bene pastus et bene potus. *Martial.* 14. 154. Ebria Sidoniae quam sim de sanguine conchæ. Non video quare sobria lana vocer. *h. e.* optimè imbuta. *Id.* 10. 38. lucerne Nimbis ebria Nicerotianis. *h. e.* probe perfusa. *Id.* 13. 82. Ebria Bajano veni modo concha Lucrino. *h. e.* bene pasta. *Prævit Plaut. Cas.* 3. 6. 18. Facite cœnam mihi, ut ebria sit. *h. e.* lauta abundansque. *Id. Capt.* 1. 1. 35. Aperitur ostium, unde saturat sāpe ego exii ebrius. *h. e.* bene pastus. Et *Ter. Hecyr.* 5. 2. 3. Quam tu satura atque ebria eris. *¶ 2.* Latiiori sensu ac sāpius est nimio vini potu alienatus, idem quod vinolentus, temulentus, crapulentus. — *a) De hominibus. Plaut. Autul.* 4. 10. 18. Deripiamus aurum matronis palam. Post id, si prehensi sumus, excusemus ebrios nos fecisse amoris causa. Adde *eund. Amph.* 1. 1. 116., 2. 1. 25. et 3. 4. 16. *Cic. 2. Phil.* 41. 105. Personabant omnia vocibus ebriorum, natabant pavimenta vino, madebant pærietas. Adde *eund. Mil.* 24. 65. et 2. *Divinat.* 58. 120. *Ovid. 2. Fast.* 582. Anus ebria. Adde *eund. 4. Met.* 26. et 1. *Art. am.* 543.; *Propriet.* 4. 5. 46.; *Horat.* 1. *Sat.* 4. 51. et 2. *ibid.* 3. 60.; *Seneca Ep.* 83.; et *Quintil.* 11. 3. 57. — *b) Poetice* dicitur etiam de inanimis. *Propriet.* 1. 3. 9. Ebria quam multo traherem vestigia Baccho. Cf. *Claudian.* 1. *Rapt. Pros.* 19. Ebria Mæonio firmat vestigia thysso. Et *Seneca Med.* 69. Huc incede gradu marcidus ebrio. *Tibull.* 3. 6. 36. Verba ebria. *Martial.* 10. 47. Nox ebria. *h. e.* quam ebrios quis transigit. *Id.* 13. 1. bruma. *h. e.* quibus diebus perpetuari solet. Huc referri potest et illud *Claudian. Cons. Prob.* et *Olybr.* 250. jam profluat ebrius amnis Mutatis in vina vadis.

**II. Figurate** occurrit de fortuna, amore, etc. *Horat.* 1. *Od.* 37. 12. Regina fortuna dulci ebria. *Catull.* 45. 11. Et dulcis pueri ebrios ocellos. *h. e.* amoris plenos, lubricos. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 22. 28. (148). Ebrius jam sanguine civium et tanto magis eum sitiens. — *Forcellinus* hoc retulit etiam illud *Lucret.* 3. 1064. Ebrius urgeris multis miser undique curis. *h. e.* obrutus: ali vero *h. l. ebrium* proprie accipiunt.

**Homonym.** Discremen inter ebrium et ebriosum dabit *Seneca* allatus in voc. prædicta.

**EBULINUS**, *a*, *um*, *adject.* ad ebulum fruticem pertinens. *Plin. Valerian.* 1. 64. Ebulinus sanguis. Similiter dixerat *Virg.* 10. *Ecl.* 27. Sanguineis ebuli baccis minioque rubentem.

**EBULLIÖ**, *is, ire*, *vel recentiori forma ebullo, as, are, 1. occurrit A) Neutrorum more, et B) Acti-*e*, seu cum Accusativo.*

*A) Neutrorum more, ebullio vel ebullo* est builiendo emitto.

**I. Proprie.** *Tertull. Pall.* 2. Venæ fontium ebulliant. — Simpliciter pro fervendo bullas emittere. *Cato R. R.* 105. Ubi ebullibit vinum, ignem subducito. *ebullibit ἀρχήνας* pro *ebulliet*. Sed alii rectius leg. *bullabit*. *V. BULLO.*

**II. Translate.** *Pers.* 2. 10. o si Ebullit patruī præclarum funus. *h. e.* prodit pompa sumptuosa funeris patruī: quod est dicere, uitam patruī moriatur. Al. leg. *ebullet*, ut sit ab *ebutto*, as, dissolvor, crumpor, ad modum bullæ evanescō: ut respi ciatur ad illud *Farron.* 1. *R. R.* 1. Homo est bullæ. *Apul.* 2. *Met.* Dum risus ebullit. *h. e.* serve seit cachinnatio.

**B) Active,** seu cum Accusativo, translate tantum occurrit pro predicate, jactare, ostendere. *Cic.* 3. *Tusc.* 18. 42. Qui si virtutes ebullire volent et sapientias, nihil aliud dicent, nisi eam viam etc. *Id.* 5. *Fin.* 27. 80. Dixerit hoc idem Epicurus, semper beatum esse sapientem: quod quidem solet ebullire nonnumquam. — *Ebullire animam est mori.* *Seneca Apocoloc.* c. 4. et *Petron.* *fragm. Tragur.* 42. et 62. *Burnan.*

**EBULLITÖ**, *ōnis*, f. 3. ebulliendi actus, bullitus. *Hygin.* vel *Mythogr.* I. edente A. Mai. in *Class. Auct.* T. 3. p. 81. Ebullitione olei scintillantis.

**EBULLO.** *V. EBULLIO.*

**EBULUM**, i. n. 2. frutex sambuco simili folio et bacca, non tamen æque crescens, neque arborescens: quod fortassis est diminutivum ab ἀρπός. *η τραγάνα* *xaydā* *Hesych.* *Cato apud Plin.* 17. *Hist. nat.* 9. 6. (55). E segete exellito ebulum, cicutam. Cf. *Catton.* *R. R.* 37. *Virg.* 10. *Ecl.* 27. Sanguineis ebuli baccis, minioque rubentem. *Plin.* 26. *ibid.* 8. 49. (80). Ebulum teneris cum foliis tritum, ex vino potum calculos pellit: impositum testes sanat. Adde *eund.* 25. *ibid.* 10. 71. (119); *Colum.* 10. *R. R.* 10.; et *Veget.* 1. *Veterin.* 14. 5. *V. CHAMÆACTE* et *SAMBUCUS.*

**EBUR**, *ēbōris*, n. 3. Quod ad scriptiōnē attinet, ebor quoque pro *ebur* dixisse veteres testatur *Phoc.* p. 1094. *Putsch.* *Or* syllaba finita (*nomina*) mescullini sunt generis —, exceptis neutrī his: *hoc ador*, *hoc marmor*, *hoc æquor*, *hoc ebor*, *hoc robor*. *Sic Gloss. Philor.* *Ebor*, *εἰρπάς*. — Ceterum ebor est dens elephanti avulsum: qui candore et spissitudine materia in operibus valde commendatur. Dictum putant quasi e *barro*: vel a Græca voce *ἀρπός* *spuma*: *V. Döderlein.* *Latein. Synon.* vol. 6. p. 109. (It. *avorio*; Fr. *ivoire*; Hisp. *ivoire*; Germ. *d. Elfenbein*; Engl. *ivory*).

**I. Proprie.** *Cato apud Festum* p. 242. 20. *Müll.* Dicere possum, quibus vīlā atque ædes ædificatae atque expolitæ maximo opere citro atque eborate atque pavimenti Pænicis stent. *Henr. Jordan* leg. *sient.* *Cic. Brut.* 73. 257. Minervæ signum ex eborate. *Id.* 1. *Parad.* 4. 13. Marmorea tecta, eborate et auro fulgentia. Adde *eund.* 2. *Legg.* 18. 45. *Virg.* 1. G. 57. India mitit ebor, molles sua tura Sabæi. Adde *eund.* 10. *En.* 137. et 12. *ibid.* 68.; *Horat.* 1. *Od.* 31. 6.; 2. *Ep.* 1. 96. et 2. *ibid.* 2. 180.; et *Quintil.* 2. 21. 9. et 12. 10. 9. — *Ebur* dicebatur candidius fieri in Tiburtinis collibus et frigore illius cœli. Testes sunt *Martial.* 4. 62., 7. 13. et 8. 28.; *Sil. It.* 12. 229.; et *Propriet.* 4. 7. 82. — *Ebur* atramento candefacere proverbum apud *Plaut.* *Most.* 1. 3. 102. significat rem per se pulcrum ornando corrumpere.

**II. Figurate.** *¶ 1.* Per synecdochen dicitur de rebus ex eborate factis. *Virg.* 1. G. 480. Et næstum illacrimat temporis ebor, æraque sudant. *h. e.* sigilla et statuae deorum. Imitatus est *Ovidius* 15. *Met.* 792. Mille locis lacrimavit ebor. Rursus *Virg.* 2. G. 193. Inslavit cum pinguis ebor Tyrrenus ad aras. *h. e.* tibiam. *Ovid.* 4. *Met.* 148. ense Vedit ebor vacuum. *h. e.* vaginam eborate ornatum. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 54. eripiente curule Cui volet importunus ebor. Sic *Ovid.* 3. *Fast.* 54. Eburi curule. *h. e.* sella curulis eborate distincta. Et absolute eodem sensu *Id.* 4. *Pont.* 5. 18. Conspicuum signis cum premet altus ebor. *¶ 2.* Per metonymiam ponitur pro elephan to. *Juvenal.* 12. 112. quin illud ebor ducatur ad aras.

**EBURARIUS.** *V. EBORARIUS.*

**EBURATUS** vel eboratus, *a*, *um*, *adject.* eborate ornatus. *Plaut. Stich.* 2. 2. 53. Lecti eborati, aurati. *Id. Ant.* 2. 1. 46. Eborata vehicula. *Varro* apud *Ner.* 1. 229. 16. *Merc.* Quam in eborato lecto

ac purpureo peristronate cubare videas ægrotum. *Lamprid.* *Elagab.* 4. Sella eborata, an argentea. — Ceterum *V. Homonym.* in fin. v. *EBURNUS.*

**EBURNÉOLUS**, *a*, *um*, *adject.* *deminut.* ab eburneo. *Cic.* 3. *Orat.* 60. 225. Servum cum eburneola solitus est bahere fistula. *Gell.* 1. 11. qui eadem verba refert, habet eburnea.

**EBURNÉUS** vel

**EBURNUS**, *a*, *um*, *adject.* qui est ex eboore, vel eboore ornatus.

**I. Proprie.** *¶ 1.* Stricto sensu est idem atque elephantinus. *Liv.* 37. 59. Tulit in triumpho eburneos dentes mille ducentos viginti. *¶ 2.* Latiori sensu qui est ex eboore, vel eboore ornatus. — *a)* Forma eburneus occurrit præcipue apud prosæ orationis auctores. *Cic.* 6. *Verr.* 1. 1. Signum eburneum. Adde *Ovid.* 4. *Met.* 354. *Sueton. Cæs.* 84., *Cal.* 55., et *Ner.* 22. et 31. — *b)* Forma eburnus occurrit sere apud Poetas. *Virg.* 3. G. 7. humero que Pelops insignis eburno. *V. PELOPS.* *Id.* 11. *En.* 11. Eusis eburnus. *h. e.* capulum habens eburneum. Adde *eund.* 6. *ibid.* 647. et 9. *ibid.* 305. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 104. Eburni lecti. *Id.* 3. *Od.* 27. 41. Porta eburna. *h. e.* qua vana somnia exunt. (V. *Virg.* 6. *En.* 899. et *Stat.* 5. *Sitv.* 3. 289.) *Id.* 2. *ibid.* 11. 22. lyra. *Ovid.* 3. *Pont.* 4. 35. Eburnus curros. *Id.* 2. *Art. am.* 203. Numeros eburnos jactare. Adde *eund.* 1. *Met.* 178., 4. *ibid.* 195. et 7. 1b. 103.

**II. Translate** est candidus instar eboris. *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 7. Eburnea brachia. *Id.* 3. *Met.* 422. colla. *Id. Heroid.* 20. 57. cervix. *Id.* 10. *Met.* 592. terga. — Similiter Eburnus cognominatus est Q. Fabius Ambustus a candore cutis. *Festus* p. 245. 24. *Müll. V. AMBUSTES* in *ONOM.*

**Homonym.** *Charis.* 1. p. 56. *Putsch.* hoc tradit discribens interesse inter *eboreum*, *eboratum* et *eburnum*. Quæ, ait Ille, ita placuit distinguere, ut *eboreum* sit ex solido eborate confectum, *eboratum* extrinsecus eborate ornatum, *eburnum* ad similitudinem eboris aptatum, ut et *Virg.* sensit (loco superioris cit. 3. G. 7.).

**ECASTOR**, adverbium, seu rectius interjectio jucundi, et significat *per Castorem*. Videtur esse factum et *Mecastor*, ablato *m*: vel potius *ex e*, et *Castor*, ut illud e hoc loco vim habeat *tū per*, ut in epo per Pollucem, ejuno per Junonem, equirine per Quirinum, ecce per Cererem, etc. Sunt qui scribant *æcastor*, quasi *per ædem Castoris*. Ceterum — *a)* Fuit juramentum sere a mulieribus usurpatum. Nam in veteribus scriptis, teste *Gell.* 11. 6., neque mulieres *R.* per *Herculem*, neque viri per *Castorem* dejurant: quod *Charis.* 2. p. 163. *Putsch.* confirmat. *Plaut. Amph.* 1. 3. 39. *Ecastor* condignum donum. *Id. Truc.* 2. 6. 22. Salve *Ecastor* *Stratophanes*. Adde *eund.* *Asin.* 1. 3. 36. et 3. 1. 30., *Cist.* 4. 2. 61., *Merc.* 4. 1. 25., *Pæn.* 1. 2. 71. et *Stich.* 1. 3. 81. *Ter. Hecyr.* 4. 3. 5. Spero *ecastor*. Adde *eund.* *Andr.* 3. 2. 6. — *b)* Apud *Plaut.* tamē ita jurant *Argyrippus* adolescens, *Asin.* 5. 2. 80. et *Olympio* villirus, *Cas.* 5. 4. 13.

**ECAUDIS**, *e*, *adject.* (*ex* *cauda*). Figurate ecaudas versus vocat *Diomed.* 3. p. 499. *Putsch.* (quasi sine cauda, ut *enodus*) qui in ultima conclusione oratiuncula, vel syllaba fraudantur, vel tempore deficit, Græce *περιουπὶ* et *οὐαζούσες*. *V. MICRUS.*

**ECBÁSIS**, *is*, *f.* *3. ἐκβάσις*, figura est, Latine excursus, seu digressio, cum ab oratione instituta obiter ad alia excurritur. *Serrius* ad *Virg.* 2. G. 209.

**ECBÓLA**, *æ*, *vel rectius ebole*, *es.* *V. EXBOLA.*

**ECBÓLAS**, *adis*, *f.* *3. ἐκβόλης*, genus uvæ *Egypti*. abortum faciens: ab *ἐκβάλλει* ejicio. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 18. 22. (118).

**ECBOLE.** *V. EXBOLA.*

**ECCA**, *ECCAM.* *V. vocem seq.*

**ECCE** adverbium demonstrandi, post se tum Nominalium, tum Accusativum habens (*V.* sub *A.* b.); et respondet (It. ecco; Fr. voici, voilà; Hisp. aquí esté, este es, visto aquí; Germ. siehe da, siehe

der da; Angl. *to see! behold!*). — Vocis etymon omnino incertum est: alii enim volunt esse ab *en* et enclitica *ce*; *Döderleinus* putat esse imperativum ab inuisit. ἔχω, quod ab ὄχος (*οὐχοίς*) Latine *oculus*, quasi *vide*; vel esse Gr. ἔχει Latine redditum quasi ἔχει. — *Ecce* sepe locum habet in principio: interdum tamē interseritur sermoni eo modo, quo *opinor*, *obsecro*, *amabo* etc. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 27. 69. (203). Adeo in rebus damnatis quoque sunt aliqua remedia, ut in carbone ecce et cinere. Adde *Ter. Andr.* et *Plaut. Mil. glor.* et *Rud.* et *Circ.* etc. inferius allatos. — Ceterum ecce occurrit A) Apud Scriptores, et B) In familiari sermone.

A) Apud Scriptores ecce usurpatum — a) Ad demonstrandam rem, quam fieri incipit. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 16. Sed, quem quero, optimo ecce obviatum mihi est. *Ter. Eun.* 5. 5. 25. Ecce autem video rure redirentem senem. *Virg.* 3. *Ecl.* 50. vel qui venit ecce Palæmon. *Id.* 9. *ibid.* 47. Ecce Dionisi processus Cæsaris astrum. *Id.* 2. *Æn.* 403. Ecce trahetur passim Priamea virgo Crinibus. *Ovid.* 2. *Met.* 93. adspicere vultus Ecce meos. — b) Interdum adhibetur ad aliquem vel aliquid ostendendum, qui vel adest vel accedit, præcipue in formulis ecce *me*, *ecce nos*; ut apud *Plaut. Circ.* 1. 3. 6. Ubi tu es, qui me libello Venerio citavisti? ecce *me*. Sisto ego tibi *me*, et mihi contra itidem te ut sistas suadeo. Adde *eund.* *Epid.* 5. 2. 15. *Ter. Adelph.* 5. 9. 38. Ecce *me*, qui id faciam vobis. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 18. PA. Evocabo: heus Periplectomeni et Pleusides pregrediuntur. *PA.* Ecce nos tibi obedientes. *Id. Pten.* 1. 2. 139. Ecce odium meum. h. e. illa, quam odi. *Id. Rud.* 4. 4. 134. Ecce Gripe sclera. *Cic.* 13. *Att.* 16. Ecce tua literæ de Varrone. *Id.* 2. *Fin.* 30. 96. Ecce miserum hominem, si dolor summum malum est! ecce tamē plerique omittunt; putant enim cesse glossema, ad Accusativum exclamationis expli-candum. *Ovid.* 2. *Met.* 496. Ecce Lycaoniæ proles ignara parenti Arcas adest. Sic *Id.* 3. *ibid.* 101. Ecce viri fauoris superetas delapsa per auras Pallas adest. — Et absolute ecce pro ecce adsum, ecce *me*. *Plaut. Asin.* 1. 1. 96. DE. Atque audim' etiam? LI. ecce. DE. Si quid te volam, ubi eris? Cf. *Juvenal.* 4. 1. Ecce iterum Crispinus etc. — c) Adhibetur etiam in rerum enumeratione, quum novi aliquid inducitur: et aliquando eleganter additur Dativus tibi, quod quidem redundat, sed addit tamē demonstrandi vim, ut apud *Cic.* 2. *Orat.* 22. 94. Ecce tibi exercitus est Iosebrates, magister istorum omnium. Cf. *eund.* 3. *Off.* 21. 83. Ecce tibi, qui rex populi Romani esse concupierit. Adde *eund.* *Cuent.* 28. 75. Rursus *Cic.* 3. *Orat.* 8. 31. Ecce præsentes duo prope aequales Sulpicius et Cotta. *Id. Orat.* 16. 53. Flumen aliis verborum volubilitasque cordi est. — Distincta alios et interpuncta, intervalla, mora, respirationesque delectant. — Elaborant alii in lenitate et aequabilitate. — Ecce aliqui duritatem et severitatem quandam verbis, et orationis quasi mestitiam sequuntur. *Curt.* 6. 7. 3. Ecce orsum biculum ab Helleponio. V. *Mützell.* ad h. i. — Et omissio verbo. *Cic.* 21. 48. Ecce tibi alter, effusa jam maxima preda, quam etc. Adde *eund.* 4. *Acad.* (2. pr.) 43. 134. et 2. *Divinat.* 70. 144. — d) Sepe adhibetur ad repentinum aliquid atque impropositum ostendendum; et occurrit — Sine additis. *Plaut. Men.* 5. 2. 87. Ecce Apollo mihi ex oraculo imperiat, ut etc. Adde *eund.* *Merc.* 1. 1. 99. *Cic.* 8. *Att.* 3. *ad fin.* Sed ecce nunc, scribente me, ecce litteræ, Cesarem ad Corfinium esse. *Phœdr.* 4. 1. Putabat, se post mortem securum fore: Ecce alia plaga congeruntur mortuo. — Cum addito tibi apud *Cic. Sext.* 41. 89. Ecce tibi consul, prætor, tribunus plebis, nova novi generis edicta proponunt. V. et mox citanda. — Jungitur cum adverbialis subito, repente, de improviso etc. *Sall. Jug.* 14. Postquam illa pestis ex Africa ejecta est, lati pacem agitabamus. — Ecce autem ex improviso Jugurtha, intolleranda audacia, etc. Ceterum V. mox citanda. — Praecedente part. *quoniam*, ut apud *Cic. Cætin.* 7. 20. Quum id partim mirarentur, partim non crederent: ecce ipse *Æbutius* in castellum venit. — Praecedente ubi, ut apud *Virg.* 3. *Æn.* 219. Huc ubi delati portus intravimus, ecce Læta boum passim campis armata videmus. — Praecedente dum, ut apud *Horat.* 1. *Sat.* 9. 60. hæc dum agit, ecce Fuscus Arius occurrit. — Et omissio verbo. *Cic.* 2. *Att.* 8.

Epistolam quum a te avide expectarem ad vesperum, ut soleo; ecce tibi nunc pueros venisse Roma. *Id. ibid.* 15. Quum hæc maxime scriberem, ecce tibi Sebosus! Adde *eund.* 7. *ibid.* 24., 8. *ibid.* 8., 10. *ibid.* 3. et 1. ad *Q. fr.* 2. 2.; et *Liv.* 2. 36. — Denique sappissime ecce autem junguntur. *Plaut. Circ.* 1. 2. 41. Ecce autem bibit arcus: pluit credo hercle bodie. Adde *eund.* *Men.* 5. 2. 34., *Mil. glor.* 2. 2. 48. et *Most.* 2. 1. 35. et 3. 1. 131. *Ter. Eun.* 2. 3. 6. Ecce autem alterum, nescio quid de amore loquitur. *Cic. Orat.* 9. 30. Ecce autem aliqui se Thucididios esse profontur, novum quoddam imperitorum et inauditum genus. *Id. Cuent.* 5. 14. Ecce autem subitum divertium. Adde *eund.* 1. *Legg.* 2. 5., 1. *Fin.* 18. 65. et 1. *de repub.* 35.; et *Liv.* 7. 35.

B) In familiari sermone, præstertim apud Comicos, componitur cum pronominiis *is*, *ille*, *iste*. — a) Ecce cum pron. *is* componitur; et fit — Nom. fem. sing. *ecca* pro *ecce ea*, ut apud *Plaut. Men.* 1. 2. 66. Ab se *ecca* exit. Adde *eund.* *Rud.* 4. 4. 130.; et *Ter. Eun.* 1. 1. 34. — Accus. sing. masc. *eccum* pro *ecce eum*, ut apud *Plaut. Circ.* 5. 2. 12. Ecum quem quærebam. Adde *eund.* *Amph.* 1. 2. 35., 3. 2. 16. et alibi; et *Ter. Andr.* 3. 2. 52. *Forcellinus* assert etiam illud *Varron.* 3. R. R. 17. 10. At strepitos a dextra, et ecum recta candidatus noster designatus ædilis. At *Schneiderus* rectius logit et *cum lata*, h. e. purpura, lato clavo; et post ædilis, verba se in villam addit. — Accus. sing. fem. *eccam* pro *ecce eam*, ut apud *Plaut. Amph.* 2. 2. 146. *Hem* filia pateram: *eccam*. Adde *eund.* *Asin.* 1. 2. 25. et *Cist.* 4. 1. 3.; et *Ter. Hecyr.* 4. 1. 8., 5. 4. 14. et alibi. — Accus. plur. masc. *eccos* pro *ecce eos*, ut apud *Plaut. Bacch.* 3. 2. 19. Sed *eccos* video incedere patrem et magistrum. Adde *eund.* *Men.* 1. 4. 1. *Mil. glor.* 4. 7. 27., *Most.* 1. 3. 154. et *Rud.* 2. 2. 4.; et *Ter. Heaut.* 2. 3. 15. — Accus. plur. fem. *eccas* pro *ecce eas*, ut apud *Plaut. Autul.* 4. 4. 14. Ostende buc manus. st. *eccas*. — *Autus*. plur. neutr. *ecca* pro *ecce ea*, ut *Plaut. Rud.* 4. 4. 110. PA. Sunt冗undia. DAL. Eccta video! b)

*Ecce* cum pron. *ille* componitur, et fit — *Ecilla* apud *Plaut. Stich.* 4. 1. 30. *Apud* nos *ecilla* festinat cum sorore uxori tua. — *Ecillud* apud *eund.* *Rud.* 2. 7. 18. Tegillum ecillud mihi unum arescit. — *Ecillum* apud *eund.* *Merc.* 2. 3. 98. *Ecillum*, video. Adde *eund.* *Pers.* 2. 2. 65. et *Trin.* 3. 1. 21. — *Ecillam* apud *eund.* *Mil. glor.* 3. 1. 194. Habeo, *ecillam*, meas clientam. Addc *eund.* *Autul.* 4. 10. 51. — c) Ecce et cum iste aliquando componitur, unde *eccistam* apud *Plaut. Circ.* 5. 2. 17. Certe *eccistam* video. — d) Pro *ecillum* leges et *ellam*, per syncopen inde factum. *Ter. Andr.* 5. 2. 14. Nescio qui senex modo venit: *ellum*: confundens, catus. Sic *ellam* pro *ecillum* apud *Priscian.* 12. p. 949. *Putsch.* — e) Hæc interdum dicuntur etiam de absentibus, ostendendo scilicet locum, ubi sunt. *Plaut. Amph.* pro. 120. Pater intus nunc est, ecum Juppiter. *Ter. Adelph.* 3. 4. 25. *Ellam* intus.

ECCENTROS, on, adjetc. ἔκκεντρος, extra centrum positus. *Capell.* 8. p. 287. Quo sit, ut terra solari circuli centrum non sit, sed eccentricus habeatur. Adde *ibid.* p. 288. et 295. *Id. ibid.* p. 299. Nam Pyrois sive Martium sidus ultra solem means proprio etiam ipse circulum telluris eccentricum meat annis prope duobus. *Atū ubique leg. eccentricos.*

ECCERE vel ecore, adverbium jurandi, et significat per Cererem: sed aliquibus est adverb. demonstrandi, teste *Paul. Diac.* p. 78. 5. *Müll.* quod probare videtur ipse *Döderlein*, Latein. *Synon.* vol. 6. p. 109. quasi *ecce res*, vel *ecce rem*. Sunt qui scribant *ecce*, quasi sit per *cedem* Cereris. — a) Absolute. *Plaut. Amph.* 2. 1. 4. Ecce jam tuatum facis, ut tuis nulla apud te sit fides. *Id. Men.* 2. 3. 50. Ecce, periit misera. Adde *eund.* *Cas.* 2. 6. 34., *Truc.* 2. 2. 58., et 105.; et *Ter. Phorm.* 2. 2. 5. — b) Conjugitur interdum cum part. autem, in quibus certe pro *ecce poni* *Forcellinus* affirmit. *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 52. Ecce autem capite nutat. *Id. Pers.* 2. 4. 29. Ecce autem, quem convenire maxime cupiebam, egreditur intus.

ECCHEUMA, atis n. 3. σκύουπα, effusio: a χέω fundo. *Plaut. Pren.* 3. 3. 87. Ibi te repleti unguentum eccheumatis. *Al. leg. ἔκχυπασσιν* litteris *Græcis*.

ECCILLAM, ECCILLUM, ECCISTUM, etc. } V. ECCE.

## ECHENEIS

ECCLESIA, æ, f. 1. ἐκκλησία. Non imitandus Venant. qui secundam syllabam corripuit, nisi confugas ad synæresim, 3. *carm.* 6. 24. Ecclesia juncta corpore crescit honor. Neque *Paulin. Nolan.* qui extrito altero c primam corripuit in *carm.* 28. 32. Intra Romuleos veneratar ecclesia fines. Adde *eund.* *carm.* 38. 153. et *carm.* 15. 117. — Ceterum ecclesia apud Græcos præsertim est cætus et congregatio populi convenientis ad audiendum de republica, Latine *contio*: ab ἔκκλησι evoco, convoco.

I.) Proprie. *Plin.* 18. *Ep.* 111. Denariorum cincter undecim millia donata ei publice, et bule et ecclesia consentiente. h. e. et senatu et populo. *Catus in epit.* *Institution.* tit. 1. Si aut testamento, aut in ecclesia, aut ante consulem manumittantur.

II.) Improprie. ¶ 1. Apud Christianos scriptores ecclesia est congregatio fidelium. *Tertull.*, *Laurent.*, *Augustin.*, etc. ¶ 2. Item locus, quo orandi causa convenient. *Aurelian.* *Imp. in quadam epist.* apud *Vopisc.* 20. Quasi in Christianorum ecclesia, non in templo deorum omnium tractaretis. *Amian.* 21. 2. extr. Progressus in eorum ecclesiam, solemniter nomine orato, discessit. Adde *eund.* *ibid.* 28. sub fin. *Paulin. Nolan. carm.* 24. 572. Sancta precum domus est ecclesia. ¶ 3. Et generatim pro qualibet loco, ubi cætus aliquis habetur. *Auson. epist.* 24. 93. tum prata virentia, tum nemus umbris Mobilibus, celebre frequens ecclesia vico.

ECCLESIASTES, æ, m. 1. ἐκκλησιαστής, con-tionator. Ita inscribitur liber sacer, in quo ipse rex Salomon eo se nomine appellat, quia in eo libro ad populum Hebreos auctor contionantis more loquitur. *Valgat. interpr.* *Eccle.* 1. 1. Verba Ecclesiastæ, filii David, regis Jerusalem. *Hieronym. Comment. in Eccles.* T. 2. p. 715. Itaque, juxta numerum vocabulorum, tua volumina editit, Proverbia, Ecclesiasten et Cantica Canticorum. *Ambros.* in *Evang. Luc.* præfat. Alius (liber Salomonis) Ecclesiastes.

ECCLESIASTICUS, a, um, adjetc. ἐκκλησιαστικός, ad ecclesias pertinens. *Tertull. Pudic.* 22. *Pacem ecclesiasticam alicui reddere.* — Hinc

Ecclesiasticus, i, m. 2. absolute, substantivorum more ¶ 1. Dicitur quicumque sacro officio vel munere in christiana ecclesia fungitur. *Cod. Theod.* 1. 3. 22. ¶ 2. Est etiam nomen libri, qui inter sacros a catholica ecclesia receptus est.

ECCLESIELDICUS, a, um, adjetc. ἐκκλησιαδικός, ab ἐκκλησίᾳ et ἔκδικος ultiō, vinclē; est ecclesiæ defensor in *Cod. Theod.* 1. 5. 34. V. ECDI-CUS.

ECCLESIOLA, æ, f. 1. diminut. ab ecclesia, parva ecclesia. *Alcim. Ep.* 39. *ad fin.* Quidquid habet ecclesiola mea, immo omnes ecclesiæ nostræ, vestrum est. *Id. Ep.* 71. Viennensis ecclesiola. *Id. Ep.* 79. Domum vestre oblationis ecclesiola nostra venerabilis.

ECCOS, } V. ECCE.  
ECCUM. }

ECDICUS, i, m. 2. ἔκδικος, ultiō, vindicta, defensor, assessor. *Ecdici* in municipiis erant, qui Romæ tribuni plebis, qui scilicet plebis causam aduersus injuriam optimatum, vel suarum civitatum jura apud magistratus populi romani tuebantur. Hi in *Cod.* 1. tit. 55., et *ibid.* leg. 2. et 7. dicuntur defensores civitatum. *Cic.* 13. *Fam.* 56. Se curarum, ut actio Mylasii Romam mitterentur. Adde *Plin.* 10. *Ep.* 111.

ECERE. V. ECCERE.

ECAFATUS,

ECFEMINATUS,

ECFERO,

ECFODIO et similia. V. EFFATUS, EFFEMI-NATUS, EFFERO, EFFODIO etc.

ECHÉA vel Echeia, òrum, u. plur. 2. ἔχεια, vasa ærea in theatris collocata ad reddenda vocem agitantum fabulas, vel canentium, et consonantiorum facientiam: ab ἔχειο sonus. *Vitruv.* 5. 5. 2. *Schneid.*, ubi Latinis litteris occurrit; et 1. 1. 9. ubi Græcis.

ECHÉDERMIA, æ, f. 1. idem quod coriago. *Ve-get.* 5. *Peterin.* 53. 1. *Schneid.* *Passio*, quam Græci echedermiam vocant, Latini coriaginem appellant. *Vulgatum* echedermiam, recte ita corrigendum esse, vidit *Gesner.*

ECHÈNEIS, Idis, f. 3. ἔχεντις, genus pisciculi, quem Latinis remorau, i. ali remora appellant, ab ἔχει-

habeo, retineo, ei νην, Jonice pro ναρε νανις, quia per aquam navem sistere credita est, ei adhærens, quamvis immensam, et velo et remis concitatam, ne possit iter institutum peragere. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 25. 41. (79). et 32. *ibid.* 1. 1. (2). *Ovid. Halieut.* 99. Parva echenei adest (mirum!) mora pupibus ingens. *Lucan.* 6. 674. puppino retinens, Euro tendente rudentes, In mediis echeneis aqua. *Cassiod.* 1. *Variar.* 35. mira prorsus de eadem narrat.

**ECHIDNA**, *a*, *f.* *L.* ἔχιδνα, viperina femina, ut mas ἔχει, Græte, πάρα το ἔχειν εὐστή την γονιν ἀχειδατόν, quod contineat in se fetum usque ad mortem, idest donec pulli nimiam moram pertæsi, eroso matris utero, parenteque necata, erumpant. Nam et Latine viperina vocatur a quibusdam, quia vi parit. ¶ 1. Accipitur præcipue pro hydra illa Lernæa, quæ ab Hercule interfecta est. *Ovid.* 5. *Fast.* 405. Sanguine Centauri Lernæa sanguis echidnae mixtus. Adde *eund.* 9. *Met.* 64. et 158. ¶ 2. Item pro monstro quo ex dracone et virginem constabat, quæque Cerberi mater fuit, ut Poeta fabulantur. *Ovid.* 13. *Met.* 313. Stipite to Stygio, tumidisque afflavit echidnis E tribus una soror. *Id.* 4. *ibid.* 499. Attulerat (*Medea*) secum liquidi quoque monstra venenii, Oris Cerberi spumas et virus Echidnae. *V.* voc. seq.

**ECHIDNÆUS**, *a*, *um*, *adject.* ad echidnam pertinens. *Ovid.* 7. *Met.* 709. Illud echidnæae memoriunt et dentibus ortum esse canis. *h. e.* Cerberi. *Al.* leg. *echidnæi*; alii *Lernæi*: alii per echidnæam canem ipsam Hydram intelligent.

**ECHIDNION**, *i*, *n.* 2. ἔχιδνον, herbae viperinae. *Apol. Herb.* 5. *V. VIPERINUS.*

**ECHINATÙS**, *a*, *um*, *adject.* operculo spinoso voluti echini tectoris. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 23. 25. (92). Castaneis armatum echinato calyx vallum est. *Id.* 27. *ibid.* 9. 47. (71). In cacumine capitula sunt echinata spinis. *Id.* 22. *ibid.* 9. 11. (24). Echinata folia.

**ECHINOMÈTRÆ**, *ārum*, *f.* *plur.* 1. ἔχυομητραι, echinorum genus spinis longissimis calycibus minimis, colore rufo, vel vitro. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 31. 51. (100).

**ECHINOPHÓRA**, *a*, *f.* *L.* ἔχυνοφόρα, genus concha a *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 53. (147). memoratum, de quo dictum est in **ACTINOPHORA**: Schneidrus enim et *Sillig.* ita legunt pro echinophora.

**ECHINOPUS**, *pōdis*, *f.* 3. ἔχυνος, herbae genus sculeis horrens, simplicis tribulo. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 8. 8. (18). Ceras ex omnium arborum satorumque floribus confingunt, excepta rumice et echinopode. *Al.* *perperam* leg. chenopode.

**ECHINUS**, *i*, *m.* 2. ἔχυον.

I. Proprie. ¶ 1. Est piscis quidam ex canerorum genere, cui spinæ pro pedibus sunt, cui ingredi est in orbem volvi: a Græca voce allata. Capitur sere inter saxa. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 31. 51. (90). *Varro* apud *Non.* p. 216. 19. *Merc.* Non posse ostendere se Romæ prebere et echinos. Adde *eund.* 5. *L.* 77. *Hüll.*; *Horat. Epod.* 5. 28., 2. *Sat.* 4. 33. et 1. *Ep.* 15. 23.; *Plin.* 1. *Ep.* 15. 3.; *Pallad.* 2. *R.* 16. et 13. *ibid.* 6.; et *Petron. Satyr.* 69. ¶ 2. Item animal terrestre, spinis undique vestitum, *al.* erinaceus, quod *Isid.* 2. *Orig.* 6. marino nomine dedisse putat. *Claudian. de hystrice*, 18. Sed non hæc acies ritu silvestris echini fixa manet.